СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

ЕЛАНЬ – КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    РЕШЕНИЕ

 30 января  2013 г.
                                                                  № 13/1

 р.п. Елань-Коленовский
Об утверждении тарифных ставок для расчета платы за жилые помещения многоквартирных жилых домов для нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилья в Елань-Коленовском городском поселении Новохоперского муниципального района на 2013 год
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 156, 158 Жилищного кодекса РФ, Федерального закона  от 30.12.2004 г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановления Правительства РФ от 06.05.011 г. №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить базовую тарифную ставку  для расчета  платы за содержание и ремонт жилых помещений многоквартирных жилых домов для нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений которые не выбрали способ управления домом или на общем собрании не определили размер платы за содержание и ремонт жилого помещения  в размере 2,86 руб. за 1 м², согласно Приложения №1.
2. Утвердить базовую тарифную ставку для расчета платы за найм жилого помещения муниципального жилого фонда  в размере  5,90 руб. за 1 м² согласно Приложения №2.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2013 года.
4. Обнародовать данное решение на доске объявлений администрации Елань-Коленовского городского поселения.
Глава Елань-Коленовского

городского поселения                                                               В.А. Калинина.
                                                                                                               Приложение №1

                                                                                                к Решению Совета народных

                                                                                                депутатов Елань-Коленовского городского

                                                                                                поселения № 13/1  от 30 января  2013 г.
РАСЧЕТ

размера платы за содержание и ремонт жилого помещения

многоквартирных жилых домов для нанимателей жилых помещений муниципального жилого и собственников жилых помещений которые не выбрали способ управления домом или на общем собрании не определили размер платы за содержание и ремонт жилого помещения

Елань-Коленовского городского поселения

на 2013 год

1. Плата    за  содержание  и  ремонт  жилого  помещения    многоквартирного жилого  дома  входит  в  структуру  платы   за  жилое  помещение  и   коммунальные услуги и начисляется в виде отдельного платежа.

2. Плата за содержание и ремонт жилого помещения начисляется  гражданам, проживающим в многоквартирных жилых домах.

3. В состав платы за содержание  и  ремонт  жилого  помещения   в  2013 году

входят следующие услуги:

3.1. сбор и вывоз ТБО;

3.2. содержание земельного участка.

4. Ставка    платы    за    сбор   и   вывоз   ТБО в соответствии   тарифных ставок    на    коммунальные     услуги     и     платы     за     жилое    помещение    утвержденных Решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского  поселения  от 30.08.10 г. № 27/4  в  2013 году  оставить  в  размере  СПТБО = 1,52 руб./м²  жилой площади.

5. Базовая  ставка  за  вывоз  сухого  мусора  образовавшегося при проведении работ  по  уборке  земельных  участков  придворовых территорий устанавливается на один   кубический   метр   в   месяц   установленного   Решением   Совета    народных  депутатов  Елань-Коленовского городского поселения от 30.08.10 г. № 27/4.

6. Ставка  платы за содержание земельного участка определяется по формуле:

СПЗУ = V / Sз * БСПЗ / 12 где:
СПЗУ –  ставка платы за содержание земельного участка;

Для   установления    дифференцированной    ставки   платы    за   содержание земельного   участка    базовой    ставке   и    в    соответствии     с      Методическими указаниями по  расчету  ставок  платы  за  вывоз ТБО и КГО,   включаемых   в   ставку   платы     за     содержание     и     ремонт      жилья     (техническое       обслуживание),   разработанных  ООО «Экологический центр» г. Воронеж     используются   следующие значения:

V –  объем вывезенного мусора образовавшегося при   проведении    работ    по уборке земельных участков придворовых территорий в 2012 г. = 1 440 м³/год;

Sз – площадь земельных участков многоквартирных жилых домов = 20 124 м²;

БСПЗ - базовая   ставка    за    вывоз    сухого   мусора    образовавшегося   при проведении       работ    по        уборке        земельных         участков        придворовых территорий = 225,10 руб./м³

7. Базовая тарифная  ставка  для расчета    платы     за     содержание   и     ремонт (БТСПСР)  жилого помещения определяется как сумма услуг по содержанию и ремонту жилого помещения, и равно:

1. СПЗУ = 1 440 / 20 124 * 225,10 / 12 = 1,34 руб/м²;

2. СПТБО = 1,52 руб./м²;

3. БТСПСР = СПЗУ + СПТБО = 1,34 + 1,52 = 2,86 руб/м².

8. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения (РПСР) рассчитывается по формуле:

РПСР = БТСПСР х S общ. Ж.П.
                                                                                                               Приложение №2

                                                                                                к Решению Совета народных

                                                                                                депутатов Елань-Коленовского городского

                                                                                                поселения №13/1  от 30 января  2013 г.
РАСЧЕТ

размера платы за найм
   жилого помещения муниципального жилого фонда

Елань-Коленовского городского поселения

на 2013 год

          1. Плата    за   пользование   жилым   помещением  (плата за наем)  входит  в структуру платы за жилое помещение и коммунальные услуги и начисляется в виде отдельного платежа.
          2. Плата  за  наем  начисляется  гражданам, проживающим в муниципальном жилищном  фонде  по  договорам  социального  найма  и  договорам  найма жилого помещения.
         3. Базовая  ставка  платы за наем  устанавливается на один квадратный  метр общей  площади   жилого   помещения    на   основании   федерального   стандарта    стоимости    капитального    ремонта     жилого    помещения   на  один  квадратный   метр    общей    площади   жилья    в    месяц,    установленного     для Воронежской  области  на   2013 г.    Постановлением    Правительства     Российской  Федерации от 28.09.2010 г. № 768.
          4. Размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле:

РПН =СПН х S общ. где:

 СПН –  ставка платы за наем;

S общ, - общая площадь жилого помещения.

Для  установления  дифференцированной   ставки   платы   за   наем  жилых помещений   к   базовой   ставке и   в  соответствии   с   Методическими указаниями по  расчету  ставок  платы  за  найм  и  отчислений  на  капитальный  ремонт жилых помещений,   включаемых   в   ставку   платы   за   содержание   и    ремонт    жилья (техническое   обслуживание),  муниципального   и   государственного    жилищного фонда,    утвержденными    приказом    Министерства    строительства   Российской Федерации от 02 декабря 1996 г. N 17-152.применяются коэффициенты:

- К1, учитывающий уровень благоустройства жилого помещения и материалов;

- К2, учитывающий удаленность жилого помещения от административного центра р.п. Елань - Коленовский.

5. Ставка платы за найм жилых помещений (СПН) рассчитывается по формуле:

                                         СПН = БСПН х К1 x К2, где:

       СПН – ставка платы за наем жилых помещений;

       БСПН - базовая ставка платы за найм жилых помещений = 5,9 руб/м² ;
       К1 - коэффициент, учитывающий уровень благоустройства жилого помещения и материалов стен;
       К2 - коэффициент, учитывающий зоны месторасположения жилого помещения.

                                                         КОЭФФИЦИЕНТЫ (К1)
 БЛАГОУСТРОЕННОСТИ ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЙ И МАТЕРИАЛОВ СТЕН

	степень благоустройства
	   с кирпичными
стенами
	со стенами
смешанными
и деревянными перекрытиями

	1
	2
	3

	Многоквартирные или жилые дома:
1.  холодное водоснабжение, канализация, ванна или душ с водонагревателями
	1,1
	1,0

	2.  холодное водоснабжение, канализация, газоснабжение, ванна без душа
	0,8
	0,7

	3.  холодное водоснабжение, канализация, ванна без душа
	0,5
	0,35

	4.  холодное водоснабжение, канализация, без ванн
	0,3
	0,25

	5.  холодное водоснабжение от дворовой водораспределительной колонки
	0,2
	0,15

	6.  без благоустройства
	0,4
	0,25

КОЭФФИЦИЕНТЫ (К2)

ЗОН МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
	улицы р.п. Елань - Коленовский
	асфальтированные
	не асфальтированные

	пр-т Кольцова д.д. 3,5;

ул. Ленина д.д. 4,6,7,9;

пер. Садовый; пер. Школьный:

ул. Народная д.д. 1,3.
	1,0
	0,8

	пр-т Кольцова д.д. 7-24;

ул. Народная д.д. 4-33;

ул. Свобода д.д.2-22, пер. Сахарный;

пер. Пионерский, ул. Парковая
	0,7
	0,5

	ул. Спортивная; мк. р-он Краснотал;
	0,4
	0,25

Примечание: при производстве улучшений жилищных условий самим нанимателем в соответствии с правилами переустройства жилого помещения, размер платы за найм жилого помещения определяется по виду благоустройства (К1) до момента его проведения.